

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**淮北綠金產業投資股份有限公司**  
**(Huaibei GreenGold Industry Investment Co., Ltd.\*)**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2450)

**截至2023年6月30日止6個月中期業績公告**

**財務概要**

- 營業收入為人民幣151.5百萬元，比去年同期的人民幣204.8百萬元下降26.0%。
- 歸屬於本公司股東的綜合利潤為人民幣16.4百萬元，比去年同期的人民幣29.4百萬元下降44.1%。
- 毛利率為44.8%，比去年同期48.1%下降3.3個百分點。
- 每股基本盈利為人民幣0.06元，比去年同期人民幣0.15元下降人民幣0.09元。
- 董事會不建議派發中期股息。

淮北綠金產業投資股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至2023年6月30日止六個月（「報告期間」）的未經審核中期業績，以及去年同期的比較數字。

\* 僅供識別

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

		截至6月30日止六個月	
		2023年	2022年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收益	4	151,538	204,783
銷售成本		<u>(83,626)</u>	<u>(106,382)</u>
毛利		67,912	98,401
其他收入		11,000	7,213
行政開支		(15,998)	(13,943)
貿易應收款項減值撥回		<u>1,130</u>	<u>4,353</u>
營業利潤		64,044	96,024
財務成本		<u>(33,132)</u>	<u>(37,034)</u>
除稅前利潤	5	30,912	58,990
所得稅	6	<u>(7,246)</u>	<u>(14,500)</u>
期內利潤及總全面收益		<u><u>23,666</u></u>	<u><u>44,490</u></u>
以下各方應佔：			
本公司權益股東		16,429	29,413
非控股權益		<u>7,237</u>	<u>15,077</u>
期內利潤及總全面收益		<u><u>23,666</u></u>	<u><u>44,490</u></u>
每股盈利			
基本及攤薄	7	<u><u>0.06</u></u>	<u><u>0.15</u></u>

## 綜合財務狀況表

於2023年6月30日－未經審核

(以人民幣列示)

		於2023年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>1,865,359</b>	1,820,219
遞延所得稅資產		<b>19,229</b>	15,994
非流動預付款項及按金		<b>89,735</b>	123,530
		<b>1,974,323</b>	1,959,743
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>3,420</b>	4,934
貿易及其他應收款項	8	<b>39,707</b>	92,519
可收回所得稅		<b>–</b>	21,776
銀行存款及手頭現金		<b>167,683</b>	213,680
		<b>210,810</b>	332,909
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	9	<b>415,717</b>	442,738
合同負債		<b>4,681</b>	4,454
計息借款		<b>546,869</b>	36,600
即期稅項		<b>5,022</b>	1,517
		<b>972,289</b>	485,309
<b>淨流動負債</b>		<b>(761,479)</b>	(152,400)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,212,844</b>	1,807,343

## 綜合財務狀況表

於2023年6月30日－未經審核(續)

(以人民幣列示)

	於2023年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動負債</b>		
計息借款	288,500	863,769
長期應付款項	238,139	357,726
遞延所得稅負債	35,458	27,089
復墾成本的應計費用	16,408	16,012
	<u>578,505</u>	<u>1,264,596</u>
<b>淨資產</b>	<u>634,339</u>	<u>542,747</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	264,000	198,000
儲備	<u>191,889</u>	<u>173,534</u>
本公司權益股東應佔總權益	455,889	371,534
非控股權益	<u>178,450</u>	<u>171,213</u>
<b>總權益</b>	<u>634,339</u>	<u>542,747</u>

# 未經審核中期財務報表附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

## 1 一般資料

淮北綠金產業投資股份有限公司(「本公司」)於2018年12月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為中國安徽省淮北市烈山區宋疇鎮陶博路3號雙創服務中心4樓。本公司H股於2023年1月20日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其子公司(統稱為「本集團」)主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品生產及銷售。

## 2 編製基準

本未經審核中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告的規定。本中期財務報表於2023年8月29日獲授權刊發。

未經審核中期財務報表根據2022年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期於2023年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。有關會計政策任何變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年度迄今為止所呈報的資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於該等估計。

本未經審核中期財務報表包括綜合財務報表及經選定解釋附註。該等附註包括對了解本集團自2022年年度財務報表以來財務狀況及表現所出現的變動而言屬重要的事件及交易的解釋。未經審核綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而編製的完整財務報表所規定的全部資料。中期財務報表乃未經審核。

## 3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列新訂及經修訂國際財務報告準則應用於本會計期間的本未經審核綜合中期財務報表：

- 國際財務報告準則第17號，*保險合同*
- 國際會計準則第8號修訂本，*會計政策、會計估計變動及錯誤：會計估計的定義*
- 國際會計準則第12號修訂本，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債相關的遞延所得稅*
- 國際會計準則第12號修訂本，*所得稅：國際稅務改革－第二支柱模式規則*

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團於本期間的未經審核業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。

## 4 收益及分部報告

### (a) 收益

本集團主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品生產及銷售。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註4(b)。

#### (i) 收益分類

按主要產品劃分的客戶合同收益分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審核) 人民幣千元	2022年 (未經審核) 人民幣千元
<b>國際財務報告準則第15號界定的客戶合同收益</b>		
— 銷售骨料產品及其他所得收益	<b>106,340</b>	147,798
— 銷售混凝土產品所得收益	<b>45,198</b>	56,985
	<b>151,538</b>	<b>204,783</b>

按確認收益時間及地理資料劃分的客戶合同收益分類分別於附註4(b)(i)及4(b)(iii)披露。

### (b) 分部報告

本集團透過業務類型管理其業務。按與向本集團的最高級行政管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估的方法一致的方式，本集團已呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以構成以下可報告分部。

- 骨料產品及其他：該分部包括骨料產品及其他的生產及銷售；
- 混凝土產品：該分部包括將用於樓宇及道路建設的混凝土產品的生產及銷售。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團高級行政管理層按以下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有資產，惟遞延所得稅資產及未分配總公司及企業資產除外。分部負債包括所有負債，惟即期稅項、遞延所得稅負債及未分配總公司及其他公司負債除外。

收益及開支參考可報告分部所得收益以及該等分部產生的開支分配至可報告分部。

分部利潤指收益減去銷售成本，包括直接歸屬於該分部的銷售開支及行政開支。並無具體歸屬個別分部的項目不計入分部利潤，例如未分配總公司及企業開支、折舊及攤銷、利息收入及財務成本。除獲得有關分部利潤的分部資料之外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷、利息收入及財務成本的分部資料。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，按收益確認時間劃分的客戶合同收益分類以及向本集團最高級行政管理層提供以進行資源分配及分部表現評估的本集團可報告分部相關資料載列如下。

	截至2023年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 (未經審核) 人民幣千元	混凝土 產品 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
按收益確認時間劃分 時間點	<u>106,340</u>	<u>45,198</u>	<u>151,538</u>
外部客戶收益及可報告分部收益	<u>106,340</u>	<u>45,198</u>	<u>151,538</u>
可報告分部利潤(經調整EBITDA)	<u>82,537</u>	<u>5,292</u>	<u>87,829</u>
折舊及攤銷	(24,908)	(3,487)	(28,395)
利息收入	2,126	89	2,215
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	274	-	274
財務成本	(32,709)	(423)	(33,132)
於2023年6月30日			
可報告分部資產	2,006,933	130,245	2,137,178
可報告分部負債	1,578,640	33,624	1,612,264

	截至2022年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 (未經審核) 人民幣千元	混凝土 產品 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
按收益確認時間劃分 時間點	147,798	56,985	204,783
外部客戶收益	147,798	56,985	204,783
分部間收益	83	—	83
可報告分部收益	<u>147,881</u>	<u>56,985</u>	<u>204,866</u>
可報告分部利潤(經調整EBITDA)	<u>109,190</u>	<u>12,919</u>	<u>122,109</u>
折舊及攤銷	(26,582)	(3,985)	(30,567)
利息收入	2,949	57	3,006
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	260	—	260
財務成本	(36,961)	(73)	(37,034)
於2022年6月30日			
可報告分部資產	2,166,445	131,214	2,297,659
可報告分部負債	1,754,195	58,773	1,812,968

(ii) 可報告分部損益的對賬

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審核) 人民幣千元	2022年 (未經審核) 人民幣千元
利潤		
總可報告分部利潤	87,829	122,109
折舊及攤銷	(28,398)	(30,570)
利息收入	2,847	3,144
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	274	260
未分配總公司及企業其他收入	7,754	2,263
未分配總公司及企業開支	(6,262)	(1,182)
財務成本	<u>(33,132)</u>	<u>(37,034)</u>
綜合除稅前利潤	<u>30,912</u>	<u>58,990</u>



(iii) 地理資料

本集團的收益來自於在中國銷售骨料產品及其他以及混凝土產品。本集團於中國境外並無重大資產或營運，概無呈列按客戶及資產地理位置劃分的分部分析。

## 5 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審核) 人民幣千元	2022年 (未經審核) 人民幣千元
折舊及攤銷費用		
－ 自有物業、廠房及設備	26,551	29,482
－ 使用權資產	1,847	1,088
已售存貨成本	<u>83,626</u>	<u>106,382</u>

## 6 綜合損益表內的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審核) 人民幣千元	2022年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項	2,112	10,371
遞延所得稅	<u>5,134</u>	<u>4,129</u>
	<u>7,246</u>	<u>14,500</u>

## 7 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據截至2023年6月30日止六個月本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣16,429,000元(2022年：人民幣29,413,000元)及截至2023年6月30日止六個月已發行普通股的加權平均數258,500,000股股份(2022年：198,000,000股股份)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

於截至2023年及2022年6月30日止六個月期間，本公司並無任何潛在攤薄股份。因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8 貿易及其他應收款項

	於2023年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
<b>即期</b>		
貿易應收款項及應收票據，扣除虧損撥備	35,570	52,378
其他應收款項	400	400
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融資產	35,970	52,778
可收回增值稅	1,334	2,025
按金及預付款項	2,403	37,716
	<hr/>	<hr/>
	39,707	92,519
	<hr/>	<hr/>
<b>非即期</b>		
復墾按金	10,117	9,843
工程設備預付款項	79,618	113,687
	<hr/>	<hr/>
	89,735	123,530
	<hr/>	<hr/>
	129,442	216,049
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

貿易應收款項及應收票據、預付款項、按金及其他應收款項的即期部分預計將在一年內收回。

### 賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期（或收益確認日期（如較早））並扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月內	25,340	35,033
3至6個月	4,019	10,365
6至12個月	6,211	6,980
	<hr/>	<hr/>
	35,570	52,378
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

貿易應收款項及應收票據應在開票之日起10至90天內到期。

## 9 貿易及其他應付款項

	於2023年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
應付以下各方的貿易款項		
— 關聯方	8,098	4,526
— 第三方	28,160	35,447
	<b>36,258</b>	<b>39,973</b>
應付利息	719	719
應付員工有關成本的款項	5,641	5,640
應付其他稅項的款項	8,760	9,578
應付資本支出的款項	129,398	144,182
應付股息	19,800	19,800
其他應計費用及應付款項	3,041	10,746
按攤銷成本計量的金融負債	203,617	230,638
預收關聯方現金 (附註i)	212,100	212,100
	<b>415,717</b>	<b>442,738</b>

附註：

- (i) 根據本公司、淮北通鳴礦業有限公司(「通鳴礦業」)及淮北雷鳴科化股份有限公司(「雷鳴科化」)的非控股股東於2021年訂立的一系列協議，雷鳴科化擬通過注資方式收購通鳴礦業11.9%的股權。該結餘為雷鳴科化的首付款。通鳴礦業的股權估值須經各方進一步磋商。

所有貿易及其他應付款項預計將在一年內償付或確認為收入或須按要求償還。

於報告期末，根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2022年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
12個月內	35,857	39,578
12個月以上	401	395
	<b>36,258</b>	<b>39,973</b>

## **10 股息**

中期期間應付本公司權益股東股息：

於報告期末並無宣派中期股息及確認為負債。

## **11 報告期後事項**

於報告期末後並無重大期後事項。

## 管理層討論與分析

### 概覽

本集團是安徽省淮北市一家具備國資背景的建築材料供應商，本集團主要產品包括：子公司淮南通鳴礦業有限公司（簡稱「**通鳴礦業**」）位於淮北市烈山區高樓山礦區開採加工的骨料產品及子公司淮北連通市政工程有限公司（簡稱「**連通市政**」）位於淮北市相山區生產製造的混凝土產品。本集團主要將骨料產品及混凝土產品售予建築公司、建築材料公司及批發商。根據於報告期間與類似市場參與者對比，通鳴礦業仍然保持着穩定銷量，就銷量而言是淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）市場的主要建築骨料生產商之一。

### 業務回顧

2023年上半年，在管理層及全體員工的努力下，本公司H股於2023年1月20日成功於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。

受經濟下行影響，骨料產品及混凝土產品價格均大幅度下降，業績下滑，面對諸多困難與挑戰，集團上下拼搏付出，不斷提升對風險與機遇的把握能力，通過加強銷售工作，本集團有效化解風險與挑戰。公司於2023年4月份與其中一名客戶簽訂了銷售協議，每年提供100萬噸骨料產品，2023年5月份將公司骨料產品業務拓展至安徽省蚌埠市，並於2023年8月份成功中標了一份2023年至2024年水泥穩定碎石採購公開招標，預估2023年至2024年的骨料採購量200萬噸。報告期間內，高樓山二期項目也在有序推進中。

誠如本公司日期為2022年12月30日之招股章程所披露，關於對通鳴礦業公司增資事宜，我公司與淮北雷鳴科化股份有限公司目前仍在進一步協商中。

## 建築市場綜述

為穩定房地產行業，地方政府已採取多項有利政策。淮北市住房和城鄉建設局於2023年1月發佈《關於促進房地產市場平穩健康發展的若干措施》的通知，從加大金融扶持力度、調整公積金政策等方面給予政策支持，以更好的滿足購房者的住房需求，進一步促進房地產市場良性循環和健康發展。2023年2月安徽省人民政府發佈《關於進一步提振市場信心促進經濟平穩健康運行的若干政策舉措》的通知，提出促進建築業和房地產業健康發展的政策，支持各類高精項目競爭、滿足剛性和改善性住房需求、支持開展城市更新開發片區示範等。2023年4月，亳州市人民政府發佈《關於進一步促進房地產市場平穩健康發展的若干政策的通知》，提出加大融資力度、助力房地產新項目開工建設等若干促進房地產行業發展的措施，支持房企發展、鼓勵住房消費。於2023年7月發佈的《淮北市建築業發展獎勵政策實施細則》的通知，從鼓勵做大、鼓勵做強、拓展獎勵、鼓勵入駐、裝配式建築項等五個方面實施建築業企業獎勵政策兌現，大力支持推進建築業高質量發展。

根據上述政府政策，董事會認為在供應方面可以為房地產開發商和建築企業提供支持和激勵，從而持續投資房地產市場及建築業；在需求方面，居民在城區購買商品房時，由當地政府、金融機構及房地產開發商向本地及非本地居民或企業提供財政獎勵及補貼，比如提高住房公積金貸款額度、降低住房公積金二手房貸款首付款比例等。雖然上述政府措施的效果及實際趨勢仍有待長期觀察，但董事會認為，該等措施可能已經開始取得一定的正面效果，在可預見的未來能夠刺激並穩定房地產市場，而建築材料行業將受益於淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）房地產市場的未來增長，因為混凝土是中國的主要建築材料，而建築骨料是生產混凝土產品的主要原材料之一。

## 營運

2023年上半年全國房地產市場下行壓力較大，中央及地方政府持續釋放穩樓市積極信號，利好政策不斷出台，住房信貸環境不斷優化。然而，於報告期間利好政策帶來的正面影響尚未得到證實。雖然報告期間對本集團骨料產品的需求有所下降，但本集團相信對骨料產品的需求將會因為利好政策的實施而長遠持續。

## 基本建設項目進展

於報告期間，本集團一直專注於位於安徽省淮北市烈山區的高樓山二期項目。截至本公告日期，高樓山二期間項目累計投入資金人民幣1,175.22百萬元，二期工程項目進度完成約70%，本集團計劃2023年10月份實現試產。基於礦山的概略儲量及根據發展計劃2031年的預測年產量可達8百萬噸計算，高樓山礦區的估計採礦年限為18年。本集團在高樓山礦區開採石灰石並在附近的生產設施將開採所得石灰石加工為骨料產品，而骨料產品則通過傳統的露天開採以及現場破碎及篩選的方法生產。

## 安全環保

本集團堅持「安全第一、預防為主、綜合治理」及「資源開發與環境保護並舉」的安全環保工作方針，切實做好本集團的安全生產和環境保護工作。於報告期間，本集團實現了安全生產目標，環境保護工作嚴格按照國家的相關法律、法規規範進行。

## 重大投資，收購及出售

於報告期間，本公司並無任何重大資產收購或出售、合併或股權投資。

## 財務回顧

於報告期間，本集團的營業收入為人民幣151.5百萬元，比2022年同期的人民幣204.8百萬元下降26.0%。於報告期間，本集團的整體業務模式並無發生重大變動，受經濟下行的影響，整體業務下降。

## 主營業務收入

下表列示本集團截止2023年6月30日及2022年6月30日止六個月按產品劃分的銷售詳情：

	截至2023年6月30日止六個月			截至2022年6月30日止六個月		
	收入	銷售量	單價	收入	銷售量	單價
	人民幣千元	千噸／ 立方米	每立方米／ 噸人民幣元	人民幣千元	千噸／ 立方米	每立方米／ 噸人民幣元
	(未經審核)			(未經審核)		
<b>骨料產品及其他銷售</b>						
－ 骨料及其他	<u>106,340</u>	<u>1,818.8</u>	<u>58.5</u>	<u>147,798</u>	<u>2,088.9</u>	<u>70.8</u>
<b>混凝土產品銷售</b>						
－ 預拌混凝土	<u>36,647</u>	<u>91.1</u>	<u>402.4</u>	<u>48,865</u>	<u>104.0</u>	<u>470.0</u>
－ 水泥穩定碎石	<u>2,944</u>	<u>26.8</u>	<u>109.9</u>	<u>2,055</u>	<u>17.3</u>	<u>118.6</u>
－ 瀝青混凝土	<u>5,607</u>	<u>12.7</u>	<u>442.2</u>	<u>6,065</u>	<u>12.9</u>	<u>470.9</u>
	<u>45,198</u>			<u>56,985</u>		
<b>總額</b>	<u><u>151,538</u></u>			<u><u>204,783</u></u>		

於報告期間，本集團銷售骨料產品及其他的營業額為人民幣106.3百萬元，比去年同期下降28.1%，是由於(i)本集團骨料產品及其他的銷售量由截至2022年6月30日止六個月的2,088.9千噸下降至2023年同期的1,818.8千噸，下降12.9%；及(ii)骨料產品及其他的平均銷售價格由截至2022年6月30日止六個月的每噸人民幣70.8元下降至2023年同期的每噸人民幣58.5元，下降17.4%的共同影響所致。

於報告期間，本集團銷售預拌混凝土的營業額為人民幣36.6百萬元，比去年同期下降25.0%。有關下降是由於(i)本集團預拌混凝土的銷售量由截至2022年6月30日止六個月的104.0千立方米下降至2023年同期的91.1千立方米，下降12.4%；及(ii)本集團預拌混凝土的平均銷售價格由截至2022年6月30日止六個月的每立方米人民幣470.0元下降至2023年同期的每立方米人民幣402.4元，下降14.4%的共同影響所致。



於報告期間，本集團銷售水泥穩定碎石的營業額為人民幣2.9百萬元，比去年同期上升43.3%，有關上升是由於(i)本集團水泥穩定碎石的銷售量由截至2022年6月30日止六個月的17.3千噸上升至2023年的26.8千噸，上升54.9%；及(ii)本集團水泥穩定碎石的平均銷售價格由截至2022年6月30日止六個月的每噸人民幣118.6元下降至2023年同期的每噸人民幣109.9元，下降7.3%的共同作用所致。

於報告期間，本集團銷售瀝青混凝土的營業額為人民幣5.6百萬元，營業額比2022年同期下降7.6%，有關下降主要是因為本集團瀝青混凝土的平均銷售價格由截至2022年6月30日止六個月的每噸人民幣470.9元下降至2023年同期的每噸人民幣442.2元，下降6.1%。

## 毛利及毛利率

於報告期間，本集團的毛利為人民幣67.9百萬元，比2022年同期的人民幣98.4百萬元下降人民幣30.5百萬元。於報告期間，毛利率為44.8%，較去年同期的48.1%下降3.3個百分點。

## 銷售成本

於報告期間，本集團銷售成本為人民幣83.6百萬元，較2022年同期的人民幣106.4百萬元減少人民幣22.8百萬元。該減少主要是由於銷售數量及原材料單位成本與去年同期相比均有所下降。

## 行政開支

於報告期間，本集團發生的行政開支16.0百萬元，比去年同期的人民幣13.9百萬元增加14.7%。主要是第三方服務費增加。

## 財務成本

報告期間，本集團發生的財務成本為人民幣33.1百萬元，比2022年同期的財務支出人民幣37.0百萬元下降3.9百萬元，主要原因是借款本金減少。

## 財務狀況

於2023年6月30日，總權益由2022年12月31日的人民幣542.7百萬元上升至人民幣634.3百萬元，主要是2023增資擴股及盈利所致。資產總值由2022年12月31日的人民幣2,292.7百萬元下降至人民幣2,185.1百萬元，主要是通鳴礦業銀行存款減少，為支付二期採礦權、土地、預付工程設備款所致。

## 流動資金及財務資源

本集團現金及現金等價物由2022年12月31日的人民幣40.7百萬元增加至2023年6月30日的人民幣167.7百萬元。主要由於定期存款173.0百萬元質押期滿，部分被支付二期採礦權、土地、預付工程設備款抵銷。

於2023年6月30日，本集團向關聯方提供的擔保為人民幣210.0百萬元。

## 市場風險

本集團面臨各種市場風險，包括原材料價格及其他商品價格風險、利率變動及行業政策變動風險。

原材料價格及其他商品價格風險：本集團競爭力、成本及盈利能力部分取決於本集團以可接受的價格尋找並維持穩定充足原材料供應的能力，尤其是為其混凝土產品。本集團於混凝土產品所用的原材料主要包括膠凝材料（例如水泥、礦粉及粉煤灰）、骨料（例如砂石）及外加劑。於生產瀝青混凝土產品時，主要原材料包括瀝青、骨料及礦粉。本集團所有的原材料均於中國採購。

## 利率風險

本集團面臨的利率風險主要與本集團持有的現金及銀行存款、計息銀行及其他借款以及公司債券有關。就控制與若干現金持有及銀行存款、計息銀行及其他借款有關的利率風險而言，本集團主要是透過按固定或浮動利率將其存入適當的短期存款，同時按固定或浮動利率的混合利率借貸。

本集團於報告期間內並無使用任何利率掉期以對沖其利率風險。

## 行業政策變動風險

中國建築行業的一系列法律、法規和規則構成本公司日常及持續經營的外部監管及法律環境，並對本公司的業務發展、生產經營、國內和國際貿易、資本投資等產生重大影響。相關行業政策的變動可能對本公司的生產經營產生相應影響。

## 展望

於報告期間，本集團一直專注於其發展計劃的實施，旨在於2023年下半年增加骨料產品的產量及促進骨料產品及混凝土產品的銷量。

2023年下半年，預計本集團的新廠房將開始試產，每年的銘牌產能將為8.0百萬噸。展望未來，本集團計劃按照其發展計劃逐步提高年產量，由3.5百萬噸最終提高到2031年的8百萬噸。憑藉本集團在該地區的穩固地位，本集團能夠通過增加其年產量把握市場需求，並因此對本集團未來的業務及財務表現產生積極影響。

2023年下半年，本集團將緊緊圍繞董事會下達的各項任務目標，全力以赴地抓落實、抓落地，保證本集團骨料及混凝土產品穩定生產，奮力開創提質增效新局面，以一流的財務業績推動本集團穩勁發展。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

自2023年1月20日（「上市日期」）起至2023年6月30日期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 報告期後事項

除本公告所披露者外，於報告期間後及直至本公告日期，並無發生重大事項。

## 執行董事之辭任

誠如本公司日期為2023年5月15日之公告所披露，趙麗女士辭任執行董事，自2023年5月15日起生效。

## 持續關連交易

於2023年4月27日，本集團與淮北淮海建設工程有限責任公司（「淮海建工」）訂立設備租賃框架協議（「設備租賃框架協議」），據此，於2023年4月27日至2025年12月31日期間，本集團同意向淮海建工租賃設備以進行其建築業務。

淮海建工為淮北市建投控股集團有限公司（「淮北建投」）的附屬公司，淮北建投為本公司的控股股東。根據上市規則第14A.07(4)條，淮海建工為本公司之關連人士。

截至2025年12月31日止三個年度各年設備租賃框架協議的年度上限為人民幣8百萬元。於報告期間，淮海建工向本集團支付的租金為人民幣5.72百萬元。

有關上述持續關聯交易之詳情，請參閱本公司日期為2023年4月27日之公告。

本公司確認，於報告期間，其已根據上市規則第14A章遵守有關本集團作為交易方的持續關連交易的相關規定。

## 企業管治

本公司深明良好企業管治對增強本公司管理及保護股東整體利益的重要性。本公司已採納載於企業管治守則的守則條文，作為其本身管治其企業管治慣例的守則。董事會認為，本公司自上市日期起至本公告日期止期間已遵守企業管治守則所載的相關守則條文，概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司於報告期間任何時間未有遵守守則條文。

## 董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》），作為本公司董事（「董事」）及本公司監事（「監事」）證券交易的標準守則。在向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事自上市日期至本公告日期一直遵守《標準守則》所載的規定。

## 審計委員會

本公司審核委員會（「審計委員會」）有三名成員，包括郜偉先生（主席）、劉朝田先生及邢夢瑋女士，彼等均為獨立非執行董事。本公司截至2023年6月30日止六個月之中報及中期業績公告已經審計委員會審閱。審計委員會認為，有關財務資料之編製符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，並已作出適當披露。

## 刊發中期業績公告及中報

本中期業績公告在本公司網站(<http://www.ljgfjt.com/>)及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))上刊載。本公司中報亦將於適時刊載在本公司及聯交所網站以供閱覽，並寄發予本公司股東。

## 股息

董事會建議本公司不派發截至2023年6月30日止六個月之中期股息。

承董事會命  
淮北綠金產業投資股份有限公司  
董事長  
劉勇

中國，安徽省淮北市，2023年8月29日

於本公告日期，本公司執行董事為劉勇先生(董事長)、毛鴻顯先生、秦加朋先生、張立哲先生及石銀燕女士；本公司獨立非執行董事為郜偉先生、劉朝田先生及邢夢瑋女士。

\* 僅供識別